

Norlys Energy Trading A/S

Over Bækken 6
9000 Aalborg
CVR-nr. 41419849

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.05.2022

Johannes Leipold
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norlys Energy Trading A/S

Over Bækken 6

9000 Aalborg

CVR-nr.: 41419849

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Bo Lynge Rydahl

Jens Rasmussen, næstformand

Mads Brøgger

Uffe Bak-Aagaard

Gert Vinther Jørgensen

Direktion

Anders Bauditz, adm. dir.

Ole Ibsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå energihandel, herunder køb og salg af el, gas og energicertifikater, samt risikostyring i forbindelse med energihandel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 fortsat opbygningen af virksomhedens handelsplatform og har i 2021 påbegyndt handel med både el og gas i Europa. I 2021 er der etableret dattervirksomheder i både Nordamerika og Singapore. Handelsaktiviteten i dattervirksomhederne starter i 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden kommer ud med et positivt resultat i 2021, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne og anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I 2022 vil handelsaktiviteterne blive udbygget yderligere, ligesom virksomhedens kundeforretning vil blive etableret. Der forventes en væsentlig stigning i resultatet for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været hændelser efter regnskabsårets afslutning, der har afgørende betydning for aflæggelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		94.712.243	(5.161.135)
Personaleomkostninger	1	(63.891.611)	(7.754.357)
Af- og nedskrivninger		(2.067.079)	(41.246)
Driftsresultat		28.753.553	(12.956.738)
Andre finansielle indtægter	2	6.907	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(4.626)
Andre finansielle omkostninger		(4.646.128)	(41.979)
Resultat før skat		24.114.332	(13.003.343)
Skat af årets resultat	3	(5.305.686)	2.696.178
Årets resultat		18.808.646	(10.307.165)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		18.808.646	(10.307.165)
Resultatdisponering		18.808.646	(10.307.165)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	8.694.462	0
Udviklingsprojekter under udførelse	5	1.911.794	1.244.595
Immaterielle aktiver	4	10.606.256	1.244.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.239.405	605.419
Indretning af lejede lokaler		814.411	0
Materielle aktiver	6	6.053.816	605.419
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		762.411	0
Deposita		272.368	0
Finansielle aktiver	7	1.034.779	0
Anlægsaktiver		17.694.851	1.850.014
Fremstillede varer og handelsvarer		65.795.183	0
Varebeholdninger		65.795.183	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.769.541	0
Udskudt skat		0	2.516.000
Andre tilgodehavender	8	255.129.654	1.462.541
Tilgodehavende skat		0	180.178
Periodeafgrænsningsposter		793.625	121.064
Tilgodehavender		284.692.820	4.279.783
Likvide beholdninger		536.815	15.187.892
Omsætningsaktiver		351.024.818	19.467.675
Aktiver		368.719.669	21.317.689

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	9	34.000.000	25.400.000
Overkurs ved emission		25.800.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger		8.272.880	970.784
Overført overskud eller underskud		228.601	(11.277.949)
Egenkapital		68.301.481	15.092.835
Udskudt skat		2.053.910	0
Andre hensatte forpligtelser		0	700.000
Hensatte forpligtelser		2.053.910	700.000
Bankgæld		205.162.425	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.193.198	1.572.735
Gæld til tilknyttede virksomheder		762.411	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.387.340	0
Skyldig skat		735.776	0
Anden gæld		50.123.128	3.952.119
Kortfristede gældsforpligtelser		298.364.278	5.524.854
Gældsforpligtelser		298.364.278	5.524.854
Passiver		368.719.669	21.317.689
Finansielle instrumenter	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.400.000	0	970.784	(11.277.949)	15.092.835
Kapitalforhøjelse	8.600.000	25.800.000	0	0	34.400.000
Overført til reserver	0	0	7.730.280	(7.730.280)	0
Opløsning af reserver	0	0	(428.184)	428.184	0
Årets resultat	0	0	0	18.808.646	18.808.646
Egenkapital ultimo	34.000.000	25.800.000	8.272.880	228.601	68.301.481

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	58.886.214	7.392.248
Pensioner	4.215.384	248.385
Andre omkostninger til social sikring	296.890	39.654
Andre personaleomkostninger	493.123	74.070
	63.891.611	7.754.357
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	14

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	6.907	0
	6.907	0

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	735.776	0
Ændring af udskudt skat	4.569.910	(2.516.000)
Refusion i sambeskatning	0	(180.178)
	5.305.686	(2.696.178)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	1.244.595
Overførsler	8.561.961	(8.561.961)
Tilgange	681.455	9.229.160
Kostpris ultimo	9.243.416	1.911.794
Årets afskrivninger	(548.954)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(548.954)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.694.462	1.911.794

5 Udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter består af softwareløsninger, som skal understøtte virksomhedens ambitiøse målsætninger og fortsatte vækst.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	629.817	0
Tilgange	5.892.203	1.099.263
Afgange	(24.944)	0
Kostpris ultimo	6.497.076	1.099.263
Af- og nedskrivninger primo	(24.398)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	416	0
Årets afskrivninger	(1.233.689)	(284.852)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.257.671)	(284.852)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.239.405	814.411

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Tilgange	762.411	272.368
Kostpris ultimo	762.411	272.368
Regnskabsmæssig værdi ultimo	762.411	272.368

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.
Norlys Energy Trading Americas	USA	Inc.	100	6.561
Norlys Energy Trading Americas	USA	LLC.	100	0
Norlys Energy Trading Asia PTE	Singapore	Ltd.	100	755.850

8 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af sikkerhedsstillelse, som ikke er hurtigt konvertibel til likvider, afledte finansielle instrumenter, forudbetalinger samt tilgodehavende moms.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Aktier	34.000.000	34.000.000
	34.000.000	34.000.000

10 Finansielle instrumenter

Opgørelsen indeholder dagsværdi af finansielle instrumenter, futures og forwards. De indregnede instrumenter er indregnet på baggrund af offentliggjorte priser fra børserne Nasdaq OMX og EEX.

Selskabets handler er indgået med børserne og modparter, hvor der ikke vurderes at være en særlig kreditrisiko.

<i>Mængder el</i>	2022	2023	2024	2025	Total
<i>MWh</i>	7.965				7.965
<i>Dagsværdi el</i>	2022	2023	2024	2025	Total
<i>DKK</i>	47.299.196				47.299.196
<i>Mængder gas</i>	2022	2023	2024	2025	Total
<i>MWh</i>	-129.929	54.575	-54.575		-129.929
<i>Dagsværdi gas</i>	2022	2023	2024	2025	Total
<i>DKK</i>	18.289.083	3.080.578	-4.576.251		16.793.409

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.767.400	0
